
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  337          DEL  26/03/2015 

OGGETTO:  ADESIONE CONVENZION CONSIP "TELEFONIA FISSA E 
CONNETTIVITA' IP"

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/03/2015 Al 10/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA;

A FRONTE Di  quanto  risulta  dalla  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo 
Sanitario e Amministrativo:

PRESO ATTO del  conferimento  da parte  della  RAS di  incarico  di  Commissario  Straordinario 
dell’ASL  n.  2 di  Olbia,  a decorrere  dal  29/12/2014  e sino  alla  scadenza  dello 
stesso;

PREMESSO Che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.194  del  14/02/2008  si  è 
autorizzato di usufruire del supporto specialistico della società Deloitte Consulting 
Spa,  in  ambito  Consip  per  “l’Ottimizzazione  dei  beni  e  servizi  nelle 
telecomunicazioni”; 
che in base alla stima della stessa Deloitte,  prevedendo  un risparmio di circa 
30.000,00  Euro  anno,  si  consigliava  l’adesione  alla  convenzione  Consip 
“Telefonia fissa e connettività IP” aggiudicata alla Società Fastweb Spa;
che con deliberazione n.1019 del 30/09/2008 si è autorizzata l’adesione a detta 
convenzione e al  contempo la migrazione di tutti  i  precedenti  contratti  di fonia 
fissa stipulati  con la società Telecom Spa, verso la società Fastweb Spa come 
nuovo fornitore dei servizi di telefonia fissa;
che tale migrazione è stato recepita solo parzialmente in quanto, dall’analisi delle 
fatture, emerge che Fastweb Spa ha preso in carico il traffico telefonico generato 
dalla  Asl  n.2  omettendo  la  presa  in  carico  dei  canoni  delle  linee  oggetto  di 
migrazione; 
pertanto, al fine di semplificare la gestione amministrativa del contratto,  sempre 
utilizzando Convenzioni Consip e per avere l’omogeneità di gestione delle linee 
aziendali  in  termini  di  costi  traffico  e canoni,  sotto  convenzione  Consip,   si  è 
optato  per  l’adesione  alla  Convenzione  Consip  Lotto1  –  fornitore  TELECOM 
ITALIA  Spa,  denominata  “convenzionefonia4”,  con  codice  CIG  MASTER 
04586970BD;

VISTO Il  Progetto  Esecutivo  Fonia  della  società  Telecom  Spa  prot.  n.  10535  del 
06/03/2015, allegato e parte integrante del presente atto, che prevede una spesa 
di   €  2.847,70  escluso  IVA  per  i  canoni  mensili  delle  linee  elencate  in  detto 
progetto,  e una spesa per il traffico sviluppato calcolato in circa euro 4.000,00 
incluso IVA in base ad una stima sui costi storici dell’anno precedente;

RITENUTO Dal S.I.S.A. l’offerta conveniente dal punto di vista tecnico rispetto alla tipologia 
del servizio richiesto;

CONSIDERATO Che  la  fornitura  di  cui  trattasi  prevede  l’adesione  alla  Convenzione  Consip 
“convenzione fonia4”, con avvio presunto in  aprile 2015 e scadenza   nel mese di 
settembre 2015  per una spesa di € 39.500,00 netto iva, per la durata di mesi 6, a 
partire dal mese di aprile compreso eventualmente rinnovabile e modificabile con 
successivo atto;

DATO ATTO che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza suoi Contratti Pubblici, in base a CIG di accordo quadro 
Il codice  Derivato Z97138B4D5;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

- di aderire, per mesi sei, alla Convenzione Consip Lotto1 – fornitore TELECOM ITALIA S.PA, 
denominata “convenzionefonia4” per un costo stimato di € 39.500,00 netto iva; 

- di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_SISA 1
0506020105

Telefonia € 48.190,00

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

Struttura proponente:  Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale 
L’istruttore:
SISA/st






















